



## R. K. AUTOMOBILER. AALBORG A/S

Håndværkervej 10 A  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 48048528

## Årsrapport 01.06.2023 - 31.05.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.11.2024

---

**Peter Densø Kjærsgaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023/24	9
Balance pr. 31.05.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

R. K. AUTOMOBILER. AALBORG A/S

Håndværkervej 10 A

9000 Aalborg

CVR-nr.: 48048528

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.06.2023 - 31.05.2024

## Bestyrelse

Niels Dengsø Kjærsgaard, formand

Jytte Marie Veggerby Kjærsgaard

Peter Dengsø Kjærsgaard

Jens Dengsø Kjærsgaard

## Direktion

Peter Dengsø Kjærsgaard, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	11.457	12.937	12.325	12.610	11.908
Driftsresultat	234	1.774	1.245	1.384	1.202
Resultat af finansielle poster	177	219	21	(62)	(156)
Årets resultat	320	1.550	1.005	1.031	789
Balancesum	50.230	48.254	50.923	51.912	51.735
Investeringer i materielle aktiver	919	489	0	136	88
Egenkapital	32.086	31.766	36.442	35.436	34.405
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	1,00	4,54	2,80	2,95	2,32
Soliditetsgrad (%)	63,88	65,83	71,56	68,26	66,50

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel med automobiler, reservedele og tilbehør hertil samt reparationsvirksomhed. Selskabet forhandler bilmærkerne Honda og Nissan samt tilhørende reservedele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 320 t.kr. mod et overskud i 2022/23 på 1.550 t.kr. Egenkapitalen udgør pr. balancedagen 32.086 t.kr.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsen forventede i årsrapporten 2022/23 et resultat i niveauet 0,5-1,0 mio. kr. Årets resultat er realiseret lige under det forventede niveau som udmeldt i seneste årsrapport, da priserne på biler er faldet meget i 2023/24.

Bilmarkedet har været udfordret af et skifte fra traditionel powertrain til el. Det skyldes en politisk beslutning om at have ingen eller betydelig mindre afgift på elbiler kontra ICE-biler.

I starten af året var prissætning af elbiler højt og udbuddet lavt, men ændring af afgifter/tilskud til elbiler i nabolandene betød, at der pludselig blev et for stort udbud af elbiler.

Tesla var de første til at sende et chok igennem bilbranchen. Med to ekstraordinære prisnedsættelser på små 100.000 kr. betød dette et markant sked i priserne. Priserne på nye og brugte elbiler blev over natten ændret, hvilket betød store ændringer i prissætningen for alle mærker. Prissammensætningen mellem ICE-biler og elbiler blev herefter endnu større, hvorfor ICE-bilerne også faldt i pris. Specielt har der været store fald på dieselmotorer. Vi havde heldigvis bevæget os forsigtigt i markedet men bliver ramt på demo- og værkstedsvogne, som vi er nødsage til at omsætte med tab.

### Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et resultat i niveauet omkring 0,5 mio. kr. for regnskabsåret 2024/25, men hvis vi oplever en stabilisering af bilpriserne, tror vi på, at vi kan forbedre det.

De pressede priser ser ud til at fortsætte i 2024 specielt på ICE-biler, da efterspørgslen på elbiler fortsat er stigende.

R. K. Automobiler har fået en ny Honda kontrakt, hvilket vi er meget glade for, da Honda har en dejlig ny Honda Eny1 til en meget konkurrencedygtig pris, og der kommer flere el-modeller til løbende.

Nissan har vi mistet kontrakten på pr. 01.04.2025, da vi ikke ønskede at overtage forretninger i Hjørring og Frederikshavn.

Vi har ansøgt om Nissan værkstedskontrakt, så vi kan fortsætte vores servicedel. Vi vil forsøge at skaffe nyere Nissan fra udlandet, så vi stadig kan levere Nissan til konkurrencedygtige priser.

### Videnressourcer

Vi arbejder konstant med at dygtig gøre vores personale. Herudover er medarbejderstabilitet meget vigtigt for os, da den viden som vores medarbejdere har, er den vigtigste resurse.

### Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder bevidst på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Der er fortsat investeringer i bæredygtighed herunder etablering af setup til imødekommelse af stigende efterspørgsel på elbiler samt tiltag til mere bæredygtig ressourceanvendelse på værkstedet.

Selskabet har etablering solcelleanlæg på taget, som forventes at kunne reducere elforbruget væsentligt. Det meste vil kunne udnyttes af koncernen selv i dagtimerne, og ved at sætte elbiler til opladning i eftermiddags- og aften timerne, vil selskabet kunne udnytte produktionen i de lysere dele af året.

# Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>11.456.826</b>	<b>12.936.843</b>
Personaleomkostninger	2	(10.247.887)	(10.079.667)
Af- og nedskrivninger		(974.468)	(1.083.134)
<b>Driftsresultat</b>		<b>234.471</b>	<b>1.774.042</b>
Andre finansielle indtægter	3	335.348	270.949
Andre finansielle omkostninger	4	(158.511)	(51.474)
<b>Resultat før skat</b>		<b>411.308</b>	<b>1.993.517</b>
Skat af årets resultat		(91.039)	(443.931)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>320.269</b>	<b>1.549.586</b>

# Balance pr. 31.05.2024

## Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Grunde og bygninger		13.786.429	13.824.347
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		132.007	149.928
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>13.918.436</b>	<b>13.974.275</b>
Deposita		500.000	500.000
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.418.436</b>	<b>14.474.275</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		27.370.779	22.411.168
<b>Varebeholdninger</b>		<b>27.370.779</b>	<b>22.411.168</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.813.879	1.325.186
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.397.023	4.898.936
Andre tilgodehavender		749.575	498.254
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		120.102	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.080.579</b>	<b>6.722.376</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>360.129</b>	<b>4.646.517</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>35.811.487</b>	<b>33.780.061</b>
<b>Aktiver</b>		<b>50.229.923</b>	<b>48.254.336</b>

**Passiver**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital	8	1.124.000	1.124.000
Overført overskud eller underskud		26.561.952	30.641.683
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.400.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>32.085.952</b>	<b>31.765.683</b>
Udskudt skat	9	594.382	383.241
Andre hensatte forpligtelser	10	20.000	35.500
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>614.382</b>	<b>418.741</b>
Gæld til realkreditinstitutter		8.358.348	8.304.456
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	660.408
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>8.358.348</b>	<b>8.964.864</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	242.668	636.801
Bankgæld		241.784	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.262.789	3.689.240
Gæld til tilknyttede virksomheder		166.764	43.300
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		58.465	56.457
Skyldige sambeskatningsbidrag		660.408	442.964
Anden gæld	12	2.088.647	1.760.730
Periodeafgrænsningsposter	13	449.716	475.556
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.171.241</b>	<b>7.105.048</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.529.589</b>	<b>16.069.912</b>
<b>Passiver</b>		<b>50.229.923</b>	<b>48.254.336</b>
Eventualaktiver	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.124.000	30.641.683	0	31.765.683
Årets resultat	0	(4.079.731)	4.400.000	320.269
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.124.000</b>	<b>26.561.952</b>	<b>4.400.000</b>	<b>32.085.952</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår omkostninger fra COVID-19 hjælpepakke vedrørende kompensation for faste omkostninger med en indtægt på i alt 41 t.kr. (Omkostning 2022/23: 7 t.kr.) Indtægter og omkostninger er indregnet i regnskabsposten andre driftsindtægter, som indgår i bruttofortjenesten.

## 2 Personaleomkostninger

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Gager og lønninger	8.654.466	9.143.265
Pensioner	1.505.901	713.206
Andre omkostninger til social sikring	87.520	223.196
	<b>10.247.887</b>	<b>10.079.667</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	25

I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er vederlag til ledelsen udeladt, da enkeltpersoners vederlag ellers vil kunne udledes.

## 3 Andre finansielle indtægter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	228.305	173.153
Renteindtægter i øvrigt	107.043	97.796
	<b>335.348</b>	<b>270.949</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.176	0
Renteomkostninger i øvrigt	147.335	51.474
	<b>158.511</b>	<b>51.474</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.400.000	0
Overført resultat	(4.079.731)	1.549.586
	<b>320.269</b>	<b>1.549.586</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	31.483.405	4.097.351
Tilgange	813.398	105.231
Afgange	0	(431.437)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.296.803</b>	<b>3.771.145</b>
Af- og nedskrivninger primo	(17.659.058)	(3.947.423)
Årets afskrivninger	(851.316)	(123.152)
Tilbageførsel ved afgange	0	431.437
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(18.510.374)</b>	<b>(3.639.138)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.786.429</b>	<b>132.007</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>500.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>500.000</b>

Deposita udgørende 500 t.kr. omfatter sikkerhedsstillelse for afregning af registreringsafgift i henhold til registreringsafgiftsloven.

## 8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	1.124	1.000	1.124.000
	<b>1.124</b>		<b>1.124.000</b>

## 9 Udskudt skat

Bevægelser i året	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Primo	383.241	599.718
Indregnet i resultatopgørelsen	211.141	(216.477)
<b>Ultimo</b>	<b>594.382</b>	<b>383.241</b>

Udskudt skat vedrører selskabets anlægsaktiver, og er opstået som følge af midlertidige forskelle mellem de regnskabs- og skattemæssige afskrivningsprincipper.

## 10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører garantiforpligtelser på solgte biler.

## 11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023/24 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr.	Restgæld efter 5 år 2023/24 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	242.668	636.801	8.358.348	5.628.066
	<b>242.668</b>	<b>636.801</b>	<b>8.358.348</b>	<b>5.628.066</b>

## 12 Anden gæld

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Moms og afgifter	1.645.562	1.388.195
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	100.542	77.136
Feriepengeforpligtelser	283.548	295.399
Anden gæld i øvrigt	58.995	0
	<b>2.088.647</b>	<b>1.760.730</b>

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af kommende års indtægter vedrørende selskabets levering af servicekontrakter.

## 14 Eventualaktiver

Selskabet vinder ved Vestre Landsret den 21. november 2023 sag om registreringsafgiftstilsvar og momstilsvar. Sagen omfatter nedsættelse af registreringsafgiftstilsvar og momstilsvar for 2.654.708 kr. inkl. påløbne renter fra 2011. Det er vurderet af ledelsen, at der fortsat er væsentlig usikkerhed omkring aktivets størrelse, hvorfor der ikke er foretaget indregning af aktivet pr. 31.05.2024.

## 15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jytte Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de



sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### **16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er, til sikkerhed for realkreditlånet, afgivet sikkerhed i ejendommen ved realkreditpantebrev. Realkreditgæld udgøre 7.202 t.kr. pr. 31.05.2024, mens den regnskabsmæssige værdi af ejendomme pr. 31.05.2024 udgør 13.786 t.kr.

### **17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Selskabet er underlagt bestemmelse indflydelse fra moderselskabet RK. Finans af 20. november 2013 ApS, Jytte Marie Veggerby, har alle stemmerettighederne i RK Finans af 20. november 2013 ApS, og har dermed bestemmende indflydelse på R. K. Automobiles, Aalborg A/S.

### **18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### **19 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
RK Finans af 20. November 2013 ApS
